
Copia 
 

 
COMUNE  DI  CIRO’ MARINA (KR) 

AREA TECNICA ED. URB. 

 
Visto per la pubblicazione 

Amministrazione trasparente  

SI NO  

Reg. Area N. …60….del   15/09/2020 

 

DETERMINAZIONE          N.    450     DEL 15.09.2020 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura per lavori di riparazione rete idrica ditta Alfa costruzioni 
Srl, importo € 2.927,00 oltre iva. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso: 
 
-che questo Ente ha devuto procedere ai lavori di riparazione urgente di perdite sulla rete 
idrica in varie parti del centro abitato; 
 
che con determina n. 333  del 20/07/2020 è stato effettuato l’impegno di spesa e l’affidamento 
tramite Mepa; 
 
Dato atto che l’importo complessivo a base di gara è stato quantificato in complessivi € 
2.927,00 oltre IVA;  
 
che è stata efettuata procedura negoziata tramite MEPA di affidamento diretto all’esterno per 
lavori di manutenzione rete idrica, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla 
ditta Alfa costruzioni srl con sede in Cirò Marina alla via Sotto Alice , P.IVA 03070670793; 
 
Visto il vigente regolamento comunale per gli affidamenti dei lavori, forniture e servizi in 
economia che consente gli affidamenti diretti per beni e servizi fino ad € 40.000,00;  
 
Evidenziato che sono stati rispettati gli adempimenti legislativi in merito all’obbligo della 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136 e di pubblicità 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs 33/2013;  
 
Richiamato il codice CIG n. Z862779BE2 assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori , servizi e forniture per la suddetta fornitura;  
 
vista la Fattura n. 31/001 del 27-07-2020 dell’importo tot.€ 3.570,94   
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
Visto il D Lgs n. 52/2016; 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
tutto ciò premesso;  
 

DETERMINA 
La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo;  

 
 



di liquidare la somma complessiva di €  3.570,94  alla ditta Alfa Costruzioni Srl per 
l’esecuzione di lavori di riparazione rete idrica giusta Fattura n. 31/001 del 27-07-2020 
dell’importo di.€ 2.927,00 oltre iva € 643,94 per complessivi  3.570,l94; 
 
di trattenere l’importo dell’iva per l’applicazione del meccanismo dello split payment; 

 
 

di imputare la somma complessiva di € 3.570,94 Iva compresa sul capitolo _1780_ codice 
09.04.1.03 –Bilancio di Previsione 2020;  
 
di dare atto che i pagamenti derivanti dall’assunzione del presente atto sono compatibili con il 
programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio con le regole di finanza 
pubblica vigenti alla data odierna (in particolare con le regole del patto di stabilità interno) ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009;  
 
di dare atto che saranno rispettati gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art.3 della legge 136/2010, le disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC), 
nonché le disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 26 del D.Lgs 33/2013; provvedendo a 
pubblicare i dati della presente sul sito del Comune;  
 
Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 22, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 97/2016 e 
dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii 
 

 
 
Il responsabile dell’Area 

 
                            f.to ing. Giuseppe Marino 

______________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 



 
 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA (Kr) 

********************************************************* 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Sulla presente determinazione: 
  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile;  
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno: 

 
Importo € Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 
Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno n° 

3570,94 09 04 1 03 2020-2022 1780  2020  

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo 
€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                 ( f.to dr. Nicodemo Tavernese) 

 
                                                                                                      ______________________ 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
……………………………, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

                                                                                               L’Ufficio Segreteria Generale 
                                                                                         (Silvana Bruni) 

 
                                                                                          _______________________ 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
15/09/2020 R.A.P. N 931 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

                                                                                           L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                        f.to  (Francesco Valente) 

 
                                                                                                                ________________        


